Verum non ita scrupulosè agendum est, sed sufficere, 145 quod sepeliantur extra Ecclesiam, Cemeterium, vel locum factum, censuerunt Glof. in d. Clem. 1. verbo *Ceme- 146 terio, & Cemeterium, eo ipso quod ab Episcopo destinatum, est, presumunt benedictum, & Episcopali autoritate la- cratum; ut per plures quos sequitur Caſtrus Palauus tom. 2. disp. 3.5. *sel. 1. num. 3.* Ricciulus *suprà num. 2. 4.* sufficit enim quod locus ubi sepeliantur, sit profanus, cum ratio prohibi- tionis in vivo sit longe alia ac in mortuus: vivus enim, id est non potest assilire, ut facilius resipicat exclusus non solum ab Ecclesia, verum etiam ab auditione Divinorum extra Ecclesiam, Suarez de *Censuris, tom. 5. disp. 3.5. sel. 1. num. 2.* quia etiam ratione illa, cui interdictus est ingressus Ecclesie, non potest extra Ecclesiam, velut ex Platea, Mis- santi in Templo audire, ut Communis affirmat: Filiccius tom. 1. tral. 18. & 8. de *Censur. c. 5. num. 10. 4.* & DD. in c. is cui, de sent. excom. in 6. sic intelligendo Sayi. de *Censuris, lib. 5. c. 9. num. 22.* & 23. at vero mortuus resipicere non pos- tent, nec penam maiorem cognoscit, polito quod Ecclesiastica privetur sepulchra, ex eo quod in loco profano proximo vel remotu ab Ecclesia sepeliri.*

Insuper maximum versatur discriberi inter prohibito- 148 nem Ecclesiastica sepulchra, & illam de audiendis divinis Officiis: quia hæc requirit actum rationis, ut bene nota- tur Covat. in cap. *Alma mater, p. 2. 8. 4. n. 5.* Suarez d. tom. 5. disp. 3.5. *sel. 1. n. 2.* in fine, cum ergo cadaver capax rationis di- doctrine Glof. in cap. 2. de reg. hor. 6. contrarium procedit, nisi Episcopi benedictus seu auctoritas accedit: Glof. in c. *In Ecclesiastico, vers. si terram, ubi DD. 1. 3. 4. 2. Innoc. & ca- teti in cap. abolenda, de sepulc. Laur. Bel. in d. lib. cap. Nullus 149 moribus, 2. par. 13. qu. 2. num. 33.* Nam hec immunitas est veluti accidentis morale loco affixum, per accidentis autem est quod in hos vel in loco loco edificari non possit, cum immunitas concedatur directe loco, & ibi existentibus; rum, etiam quia immunitas concessa est his locis, nullo habito respectu ad sicut: quare cum ea gaudent omnes, qui illuc confungunt, exceptis aliquibus casibus, de quibus non est nostrum dispartire, non est cur hanc distinctionem admittamus; ut in dominis intra ambitum Ecclesie con- stentibus ratiocinatur Bonac. tom. 3. disp. 2. qu. 5. p. 1. 6. Frances de *Eccles. Cathedr.* 150

- sententia ad stipulatur praxis, de qua testatur in Hispania. Navar. de spoli. Cleric. dicit. §. 18. prope finem, ver. 2. Barb. in Collect. ad Concil. d.c. 7. num. 2. & hoc dissimilari posse ajunt DD. etiam si sine Episcopi licentia fieri, dummodo ligna nec depicta, nec ulla signo Religionis insignita fuerint, ex quo cognosci possit illa pro Ecclesiis deferuisse, ac proinde scandalum generetur.
- 257 Hanc autem sententiam limitare, nisi Cemeterium ester consecratum eo modo quo consecratum Ecclesia: nam sicut Ecclesia consecrata destruta, pro rebus profani non valet deservire, ita nec Cemeterium; secus vero estet in Ecclesia, vel Cemeterio benedicto tantum: nam ablata benedictione, eoque profanato, pro rebus profani accommodati potest.
- 258 Secundum, candom limitare sententiam, si non solum in profanis, verum etiam in sordidis converterentur usus: quod nequam licet: ut docent Zerol. in praxi Episcop. ver. 8. & 9. & 6. ver. nonum dubium, 1. p. & ita declarat sacram Congregationem teflantur Zerola, quem sequitur Salgado de post. Reg. 3. p. c. 5. num. 27. ad idem videtur Barb. in Collect. ad Concil. d.c. 21. c. 7. num. 22. & fin. Rota decisi. 707. n. 2. apud Farn. in postib. Si vero scire cupias de sacris vestibus, ornamenti, paramentis, & vatis, an in profanis usus converti possint? & omnia ad materiam hujus questionis pertinente, latè vide Suarez in 3. p. tom. 3. q. 8. disp. 8. art. 3. sec. 8. per totam.
- 259 Secundum, candom limitare sententiam, si non solum in profanis, verum etiam in sordidis converterentur usus: quod nequam licet: ut docent Zerol. in praxi Episcop. ver. 8. & 9. & 6. ver. nonum dubium, 1. p. & ita declarat sacram Congregationem teflantur Zerola, quem sequitur Salgado de post. Reg. 3. p. c. 5. num. 27. ad idem videtur Barb. in Collect. ad Concil. d.c. 21. c. 7. num. 22. & fin. Rota decisi. 707. n. 2. apud Farn. in postib. Si vero scire cupias de sacris vestibus, ornamenti, paramentis, & vatis, an in profanis usus converti possint? & omnia ad materiam hujus questionis pertinente, latè vide Suarez in 3. p. tom. 3. q. 8. disp. 8. art. 3. sec. 8. per totam.
- 260 Dubitur præterea, utrum si Cemeterium, quod Episcopi auctoritate defignatum & benedicatum est, augetur privata auctoritate, illa pars censeatur benedicta, taliter quod ea gaudet privilegii Cemeterii? In qua credo omnibus privilegiis gaudere: atque ideò non excommunicatum polle sepeliri ibi, nec profanas actiones posse exerceti: nam eadem est ratio, idemque jus procedit de re aucta, ac de re principali: i.e. etiam soluta matris. latè post alios Gratian. regol. 302. Barbol. in rub. ff. foliis. matr. par. 3. num. 66. Unde optimè ad propotum Guillel. de Monte. Laudano, quem reforz Cardinalis in Clemens. I. num. 11. de sepi. agens specificè de Claufto, doceat, partem illam de novo additam Claufto Religiosorum, gaudere eodem privilegio sicut antiquam, & ita quotidie videmus practicari. Et Ceremoniali, & communis Doctorum sententia: Quod si Ecclesia aliqua pars addatur, que intra ipsam in corporetur, non egere nova benedictione, nisi forma Ecclesie destruta fuerit: quod item observatur in refectio- ne parmentorum, Planete, Albe, &c. ex communis Doctorum sententia, quam sequitur Diana refol. moral. par. 2. tral. 14. refol. 57. ver. finali.
- Nec obstat contraria, quoniam tenent præter supra citatos Card. Anch. & Ugolin. quos sequitur Barbol. in collect. ad tex. in d.c. Ad bac, de priu. nu. 9. nam Regula de augmento quod sequitur naturam principalis, non intrat quantum in augmendo militari diversa ratio, que in his casu reperitur; cum Cemeterium auctoritate Episcopi definitum sit per benedictionem ad mortuorum corpora sepe lienda, augmentum vero nequam. Cujus difficultas facilius est solutio: nam rēquie procedebat obiectio in parmentis fæceralibus, quibus aliqua pars addubebatur; & in Ecclesia: que tamen omnia & benedicta & religiosa fieri ex supradictis constat.
- 261 Major vero extat difficultas in resolendo, an Cemeterium Ecclesia exempta gaudere exemptione, si intra sepra Ecclesia, vel Monasterii adiunctum non fuerit? Et non gaudere credo: ex doctrina Card. in Clemens. dudum, §. ab slim, num. 6. de sepi. & facit Rota decisi. 6. de concess. preben. in nov.
- 262 Ut autem profanatio procedat, Episcopique justa eam facere valeat, etiam tanquam Sedis Apostolicae Delegatus, in vim Concilii, off. 21. de refor. c. 7. Primo, citare debet Partes quibus praedictum infertur: quia licet dispositio Concilii loquatur in Ecclesia, aque procedit in Cemeterio. Secundò, causa profanationis vera debet existere, & in actis probari. Tertio, in usus sordidos non potest con- verti, vel profanos, juxta supradicta. Quartò, ad illius alienationem solemnitates Juris debent procedere: prout
- latè declarat Rota apud Farn. in postib. 1. p. dec. 707. per totam, imò causa verificata, datur appellatio; & plenè non constat de justificatione, revocatur decretum: Seraphini dec. 518. per totam.
- Quæritur præterea, an habens sepultum in Cemeterio, in ea parte que pro amplianda Ecclesia sumitur, & intra ipsam incorporatur, conferetur idem jus: ut breviter responderit conservare; dummodo in ea nihil adficere, quod turbationem divinorum Officiorum creare posse, vel deformitatem sive indecentiam præstare: quia cum sepulchrum à loco non fuerit motum, nequamquam amissi jus: sic amittitur jupatronus per destructionem Ecclesie, quod per novam adiunctionem non revivit: ut optime declaravit Rota in Pamplonen. Sepulchre, de Sparta, apud Pennam dec. 199. per totam, & dec. 213. secundum Lugdun. impressionem.
- Si vero scire desideres quas actiones permittere, quas ve- 271 rò prohibere debet Episcopus Cemeterii, tam in fabrica, quam in conservatione, & circa omnia ad hanc materiam spectantia: vide sanctissimum decretum constitutionis Synodalium Panormitanum, quod ad literam ponit Marius Itala de immunitate Ecclesie, d.lib. 1. c. 4. §. 7. m. 3. in quo capite, latè dis-putata invenies omnia, quæ circa Cemeteriorum immunitatem desiderare poteris.